
KOMISIJAS DIREKTĪVA 2006/65/EK

(2006. gada 19. jūlijs),

ar ko groza Padomes Direktīvu 76/768/EEK par kosmētikas līdzekļiem, lai tās II un III pielikumu
pielāgotu tehnikas attīstībai

(Dokuments attiecas uz EEZ)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1976. gada 27. jūlija Direktīvu
76/768/EEK par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā
uz kosmētikas līdzekļiem (1), un jo īpaši tās 8. panta 2. punktu,

apspriedusies ar Zinātnisko komiteju gala patērētājiem pare-
dzēto kosmētikas līdzekļu un nepārtikas preču jautājumos,

tā kā:

(1) Pēc zinātniskā pētījuma “Permanento matu krāsu lieto-
šana un urīnpūšļa vēža risks” publicēšanas 2001. gadā
Zinātniskā komiteja gala patērētājiem paredzēto kosmē-
tikas līdzekļu un nepārtikas preču jautājumos (SCCNFP)
secināja, ka pastāv riska iespējamība. Tā Komisijai ieteica
veikt ķīmisko vielu, ko izmanto matu krāsās, lietošanas
kontroles pasākumus.

(2) SCCNFP turklāt ierosināja vispārēju matu krāsu drošuma
novērtēšanas stratēģiju, iekļaujot matu krāsu kosmētikas
līdzekļu sastāvdaļu testēšanas prasības attiecībā uz iespē-
jamu genotoksiskumu/mutagenitāti.

(3) Pēc SCCNFP atzinuma Komisija kopā ar dalībvalstīm un
ieinteresētajām personām vienojās par vispārējo matu
krāsu regulējuma stratēģiju, saskaņā ar kuru ražošanas
nozarei jāiesniedz novērtēšanai SCCNFP dokumenti ar
zinātnisku informāciju par matu krāsām.

(4) Nolēma, ka pirmais prioritārais solis stratēģijas īstenošanā
būs permanentās matu krāsvielas, par kurām publiskajā
apspriešanā netika skaidri izteikta vēlme izmantot tās
matu krāsās. Tādēļ šīs vielas ir jāaizliedz.

(5) Saskaņā ar SCCNFP atzinumu dažas azo krāsas rada risku
patērētāju veselībai. Tādēļ tās svītroja no to krāsvielu
saraksta Direktīvas 76/768/EEK IV pielikumā, kuras
atļauts izmantot kosmētikas līdzekļos. Tā paša iemesla
dēļ jāaizliedz to lietošana matu krāsās.

(6) Matu krāsvielu, kas pagaidām atļautas Direktīvas
76/768/EEK III pielikuma 2. daļā, pagaidu atļaujas
termiņš jāpagarina.

(7) Tāpēc attiecīgi jāgroza Direktīvas 76/768/EEK II un III
pielikums.

(8) Šajā direktīvā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Kosmē-
tikas līdzekļu pastāvīgās komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Direktīvas 76/768/EEK II un III pielikumu groza saskaņā ar šīs
direktīvas pielikumu.

2. pants

Dalībvalstis veic visus nepieciešamos pasākumus, lai nodrošinātu
to, ka no 2006. gada 1. decembra Kopienas ražotāji vai Kopienā
reģistrēti importētāji nelaidīs tirgū, kā arī nepārdos un nerealizēs
galapatērētājiem kosmētikas līdzekļus, kas neatbilst šai direktīvai.

LV20.7.2006. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 198/11

(1) OV L 262, 27.9.1976., 169. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izda-
rīti ar Komisijas Direktīvu 2005/80/EK (OV L 303, 22.11.2005.,
32. lpp.).



3. pants

1. Dalībvalstīs vēlākais līdz 2006. gada 1. septembrim stājas
spēkā normatīvie un administratīvie akti, kas vajadzīgi, lai izpil-
dītu šīs direktīvas prasības. Dalībvalstis tūlīt dara Komisijai
zināmus minēto tiesību aktu tekstus, kā arī minēto tiesību
aktu un šīs direktīvas atbilstības tabulu.

Kad dalībvalstis pieņem minētos tiesību aktus, tajos ietver
atsauci uz šo direktīvu vai arī šādu atsauci pievieno to oficiālajai
publikācijai. Dalībvalstis nosaka, kā izdarāma šāda atsauce.

2. Dalībvalstis nosūta Komisijai galveno valsts tiesību aktu
tekstu, ko tās pieņem jomās, uz kurām attiecas šī direktīva.

4. pants

Šī direktīva stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas
Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

5. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 2006. gada 19. jūlijā

Komisijas vārdā —

priekšsēdētāja vietnieks
Günter VERHEUGEN

LVL 198/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 20.7.2006.



PIELIKUMS

Direktīvu 76/768/EEK groza šādi.

1) II pielikumā iekļauj šādus ierakstus ar atsauces numuru 1212 – 1233:

Atsauces Nr. Ķīmiskais nosaukums CAS numurs

“1212 6-metoksi-2,3-diaminopiridīns un tā HCl sāls, izmantojot par izej-
vielu matu krāsošanas produktos

94166-62-8

1213 2,3-dioksinaftalīns, izmantojot par izejvielu matu krāsošanas
produktos

92-44-4

1214 2,4-diaminodifenilamīns, izmantojot par izejvielu matu krāsošanas
produktos

136-17-4

1215 2,6-bis(2-hidroksietoksi)-3,5- diaminopiridīns un tā HCl sāls, izman-
tojot par izejvielu matu krāsošanas produktos

117907-42-3

1216 2-metoksimetil-p-aminofenols un tā HCl sāls, izmantojot par izejvielu
matu krāsošanas produktos

29785-47-5

1217 4,5-diamino-1-metilpirazols un tā HCl sāls, izmantojot par izejvielu
matu krāsošanas produktos

20055-01-0

1218 4,5-diamino-1-((4-hlorfenil)metil)-1H-pirazola sulfāts, izmantojot par
izejvielu matu krāsošanas produktos

163183-00-4

1219 2-amino-4-hlorfenols, izmantojot par izejvielu matu krāsošanas
produktos

95-85-2

1220 4-hidroksindols, izmantojot par izejvielu matu krāsošanas produktos 2380-94-1

1221 2,5-diamino-4-metoksitoluols un tā HCl sāls, izmantojot par izejvielu
matu krāsošanas produktos

56496-88-9

1222 5-amino-4-fluor-2-metilfenola sulfāts, izmantojot par izejvielu matu
krāsošanas produktos

163183-01-5

1223 N,N-dietil-m-aminofenols, izmantojot par izejvielu matu krāsošanas
produktos

91-68-9

1224 N,N-dimetil-2,6-diaminopiridīns un tā HCl sāls, izmantojot par izej-
vielu matu krāsošanas produktos

1225 N-ciklopentil-m-aminofenols, izmantojot par izejvielu matu krāso-
šanas produktos

104903-49-3

1226 N-(2-metoksietil)-p-fenilēndiamīns un tā HCl sāls, izmantojot par
izejvielu matu krāsošanas produktos

72584-59-9

1227 2,4-diamino-5-metilfenetols un tā HCl sāls, izmantojot par izejvielu
matu krāsošanas produktos

113715-25-6

1228 1,7-dioksinaftalīns, izmantojot par izejvielu matu krāsošanas
produktos

575-38-2

1229 3,4-diaminobenzoskābe, izmantojot par izejvielu matu krāsošanas
produktos

619-05-6

LV20.7.2006. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 198/13



Atsauces Nr. Ķīmiskais nosaukums CAS numurs

1230 2-aminometil-p-aminofenols un tā HCl sāls, izmantojot par izejvielu
matu krāsošanas produktos

79352-72-0

1231 Solvent Red 1 (CI 12150), izmantojot par izejvielu matu krāsošanas
produktos

1229-55-6

1232 Acid Orange 24 (CI 20170), izmantojot par izejvielu matu krāso-
šanas produktos

1320-07-6

1233 Acid Red 73 (CI 27290), izmantojot par izejvielu matu krāsošanas
produktos

5413-75-2”

2) III pielikuma 2. daļas g sleju groza šādi:

a) svītro ierakstus ar atsauces numuru 17, 23, 40 un 42;

b) ierakstos ar atsauces numuru 1, 2, 8, 13, 15, 30, 34, 41, 43, 45, 46, 51, 52, 53, 54, 57, 59, un 60 – datumu
“31.8.2006.” aizstāj ar “31.12.2007.”;

c) ierakstos ar atsauces numuru 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31,
32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 44, 47, 48, 49, 50, 55, 56 un 58 – datumu “31.12.2006.” aizstāj ar “31.12.2007.”

LVL 198/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 20.7.2006.


